San Bernardo en el sermón XLV sobre los Cantares, exponiendo este

Dice sin embargo que «Benedicto XIV aseguró que algunos textos de los Cantares no podían probar de un modo «concluyente en pro de la Asunción de la Virgen, porque «podían ser susceptibles de otro sentido.» Enhorabuena; ¿pero se sigue de aquí que algunos otros no concluyen á favor de la inmaculada Concepción? ¿No los admitía en este sentido el mismo sábio Pontífice? (1). ¿No era este gran Papa quien respetaba como el que mas y seguía fielmente la

verso: *Ecce tu pulchra es amica mea, ecce tu pulchra es* (Cant. I, 14), aunque dice que se puede aplicar esto al alma justa, pero que María tiene el cabal cumplimiento: — *Verum in eo qui graviter peccavit, etsi amanda, non tamen admiranda humilitas. At si quis innocentiam retinet, et nihilominus humilitatem jungit, nonne is tibi videtur geminum animæ possidere decorem? Sancta Maria sanctimoniam non amisit, et humilitate non caruit, et ideo concupivit Rex decorem ejus quia humilitatem innocentiae sociavit.* — Hé aquí que el melifluido Doctor enseña que la Esposa de los Cantares mas propiamente es María. Veamos si lo que sigue se puede aplicar con propiedad á otra alma fuera de María inmaculada aun en su concepción: — *Non dico nunc pulchram inter mulieres, nec pulchram in genis, nec in collo, sicut ante dicebam; sed pulchram simpliciter fateor, non utique pulchram ex comparatione, non cum distinctione, non ex parte.* (Patol. t. CLXXXIII: S. Bern. t. II, *serm. XLV, n. 3*). — En otro lugar prueba esta santidad é integridad absoluta de alma y cuerpo de María por el otro texto de los Cantares: *Sancta, inquam, corpore et spiritu, ne quid forsitan super hoc dubites aquæductu. Sublimis equidem valde, sed nihilominus integerrimus manet. Hortus conclusus, fons signatus, templum Dei, sacramentum Spiritus Sancti...* Merito proinde Cantor ille divinus in ipsius admiratione præcinens, ajebat: *Quæ est ista quæ ascendit sicut aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata?* (Cant. VI, 9). Ascendit plane supra humanum genus, ascendit usque ad Angelos, sed et ipsos quoque transcendit, et cælestem omnem supergreditur creaturam. (Habla de la gracia). Nimirum supra Angelos hauriat necesse est, quam refundat hominibus, aquam vivam. (Serm. in Nativ. B. M. V. de aquæductu: Patol. ibi, col. 442). Diga ahora el anónimo americano si es falso que san Bernardo haya documentado la inteligencia de los Cantares acerca de la Virgen María.